АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 марта 2020 года             № 20                   с. Богородицкое
Об утверждении отчета оценки эффективности 
реализации муниципальной программы и 
годового отчета о реализации муниципальной 
программы Богородицкого сельского поселения 
Песчанокопского района «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах» за 2019 год

      В соответствии с постановлением Администрации Богородицкого сельского поселения от 31.10.2018 года  № 74 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богородицкого сельского поселения», 
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 
1. Утвердить  отчёт оценки эффективности  муниципальной  программы и годового отчета о реализации муниципальной программы Богородицкого сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в Информационном бюллетене  Богородицкого сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Богородицкого сельского поселения в сети «Интернет».
           3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
Глава Администрации 
Богородицкого сельского поселения:                                         А.В. Мазниченко
Приложение 
к постановлению Администрации 

Богородицкого сельского поселения
от 14 марта 2020 года  № 20
СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы  «Обеспечение пожарной безопасности»,
подпрограмм муниципальной  программы и их значениях

	№

п/п
	Номер и наименование 

показателя 
	Вид показателя
	Единица измере​ния
	Значение показателя по годам

	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная  программа «Пожарная безопасность»

	1.
	Показатель 1. 
количество профилактических мероприятий по предупреждению и пожаров 
	ведомственный
	единиц (профилактических выездов)
	9
	9
	10
	10
	10
	10
	11
	11
	11
	12
	12
	12

	
	
	
	единиц (лекций и бесед)
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	2.
	Показатель 2.

охват населения оповещаемого системой  оповещения.
	ведомственный
	человек
	1852
	1852
	1852
	1852
	1852
	1852
	1852
	1852
	1852
	1852
	1852
	1852

	
	
	
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1 «Обеспечение пожарной безопасности»


	3.
	Показатель 1.1. Уменьшение возгораний на территории поселения
	ведом​ственный
	процентов
	90,0
	91,5
	92,0
	93,
	94,0
	95,0
	96,0
	97,0
	98,0
	99,0
	100
	100

	Подпрограмма 2 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»



	4.
	Показатель 1.1. Уменьшение чрезвычайных ситуаций поселения

	ведом​ственный
	процентов
	90,0
	91,5
	92,0
	93,
	94,0
	95,0
	96,0
	97,0
	98,0
	99,0
	100
	100


ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм и основных мероприятий муниципальной  программы «Обеспечение пожарной безопасности»

	№
п/п
	Номер и наименование 
основного мероприятия подпрограммы 
	Участник, ответственный 
за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый 
результат 
(краткое описание)
	Последствия 
не реализации основного 
мероприятия
	Связь 
с показателями муниципальной 
программы 
(подпрограммы)

	
	
	
	начала  
реализации
	окончания 
реализации
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Подпрограмма 1 «Обеспечение пожарной безопасности»

	
	Цель 1 подпрограммы 1 «Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде вследствие пожаров»

	1.
	                   Задача 1 подпрограммы 1 «Повышение уровня пожарной безопасности населения и 
территории Богородицкого сельского поселения»


	2.
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Администрация Богородицкого сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров 
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»


	2.
	Основное мероприятие 2.1. Мероприятия по защите населению и территории от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Богородицкого сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Снижение рисков возникновения и масштабов чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
	-
	-


Глава Администрации

Богородицкого сельского поселения:                                                   А. В. Мазниченко
